[image: image1.png]o e

Администрация

Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

403029 Волгоградская область, Городищенский район, х.Песковатка, ул. Центральная, д. 11, тел.:8(84468)4-11-17 E-mail:adm.peskovatki@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№_68   от 26.10.2023 г.
О внесении изменений в Постановление от 21.04.2023 г. № 32 "О назначении ответственных должностных лиц за работу с жалобами в подсистеме досудебного обжалования информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»   и            утверждении инструкции о рассмотрении жалоб.
В соответствии с Федеральный законом от 31.07.2020 N 248 - ФЗ    «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Руководством по работе с подсистемой досудебного обжалования (версия 2.0), разработанным Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации совместно                         с Министерством экономического развития Российской Федерации, Уставом Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 21.04.2023 г. № 32 "О назначении ответственных должностных лиц за работу с жалобами в подсистеме досудебного обжалования информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»   и            утверждении инструкции о рассмотрении жалоб, следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3. Должностным лицам, указанным в приложении к настоящему распоряжению, руководствоваться Методическими рекомендации по работе с подсистемой досудебного обжалования, утвержденными Министерством экономического развития Российской Федерации;

1.2 Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

   "4.Обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными лицами, определенными в соответствии с приложением, порядка и сроков рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования."

1.3 Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

    "5. Обеспечить проведение проверок фактов нарушения должностными лицами, определенными в соответствии с приложением, порядка и сроков рассмотрения обращений контролируемых лиц в рамках досудебного обжалования."

2. Пункт 3 считать пунктом 6.

3. Пункт 4 считать пунктом 7.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.
Глава Песковатского сельского поселения                             А.А. Торшин

\

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

администрации Песковатского

сельского поселения
от «21» апреля  2023 г № 32

(с изм. от 10.10.2023 г. № 68)
СПИСОК

сотрудников, ответственных за работу с жалобами, с учетом ролей, предусмотренных       в подсистеме досудебного обжалования государственной информационной системы "Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности"
	Руководитель -
	Торшин Артём Александрович - глава администрации Песковатского сельского поселения

	Инспекторы -
	Ганичева Марина Александровна - ведущий специалист администрации

	Попова Наталья Юрьевна - ведущий специалист администрации

	Дегтярева Парвина  директор МКУ "АХ и ДО" Песковатского сп

	Печорина Елена Васильевна

	Администратор -
	Печорина Елена Васильевна - - ведущий специалист администрации

	Секретарь -
	Фуст Юлия Юрьевна- бухгалтер МКУ "АХ и ДО" Песковатского сп

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению

администрации Песковатского

сельского поселения
от «21» апреля  2023 г № 32
(с изм. от 10.10.2023 г. № 68)
Инструкция
по рассмотрению жалоб граждан и организаций должностными лицами администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области в подсистеме досудебного обжалования государственной информационной системы «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности»

Должностные лица ответственные за работу с жалобами, с учетом ролей, предусмотренных в подсистеме досудебного обжалования  ГИС «Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» осуществляют:

1) Должностное лицо в роли «Руководителя» (заместители главы Городищенского муниципального района):

назначение жалобы на исполнителя – не позднее 1 рабочего дня с момента регистрации жалобы;

перенаправление жалобы в другое структурное подразделение - не позднее 1 рабочего дня с момента регистрации жалобы;

принятие решения об отказе в рассмотрении жалобы – в течение                 5 рабочих дней с момента со дня получения жалобы;

принятие решения по ходатайству о приостановлении исполнения обжалуемого решения - в течение 2 рабочих дней со дня регистрации жалобы;

принятие решения по ходатайству о восстановлении пропущенного срока подачи жалобы - в течение 2 рабочих дней со дня регистрации жалобы;

запрос дополнительной информации по жалобе (срок рассмотрения жалобы приостанавливается на время получения запрашиваемой информации и документов не более чем на 5 рабочих дней с даты направления запроса);

принятие итогового решения по жалобе - в течение 15 рабочих дней со дня регистрации жалобы;

продление срока рассмотрения жалобы - в течение 15 рабочих дней со дня регистрации жалобы;

согласование и подписание проектов решений по жалобам, запроса дополнительных документов – в срок, не превышающий 3 рабочих дней после их поступления на согласование или подписание;

контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб.

2)Должностное лицо в роли «Секретаря»:
назначение и переназначение жалобы на исполнителя - не позднее             1 рабочего дня с момента регистрации жалобы;

перенаправление жалобы в другое структурное подразделение - не позднее 1 рабочего дня с момента регистрации жалобы;

контроль за ходом и сроками рассмотрения жалоб.

3)Должностное лицо в роли «Инспектора»:

перенаправление жалобы в другое структурное подразделение – в срок не превышающий 1 рабочего дня с момента назначения исполнителя по жалобе;

подготовку проекта решения об удовлетворении/отказе, в удовлетворении ходатайства о восстановлении пропущенного срока подачи жалобы – в течение  2 рабочих дней со дня регистрации  жалобы;

подготовку проекта решения об удовлетворении/отказе, в удовлетворении ходатайства о приостановлении исполнения обжалуемого решения – в течение    2 рабочих дней со дня регистрации  жалобы;

подготовку проекта решения об отказе в  рассмотрении жалобы – в течение 5 рабочих дней со дня получения  жалобы;

запрос дополнительной информации по жалобе (срок рассмотрения жалобы приостанавливается на время получения запрашиваемой информации и документов не более чем на 5 рабочих дней с даты направления запроса);

продление срока рассмотрения жалобы - в течение 15 рабочих дней со дня регистрации жалобы;

рассмотрение жалобы по существу и подготовку проекта итогового решения по результатам рассмотрения жалобы и направление проекта на согласование и подписание должностному лицу в роли «Руководителя» - в течение 10 рабочих дней со дня регистрации жалобы.

4) Должностное лицо в роли «Администратор»:

создание, настройку и предоставление доступа к личным кабинетам должностных лиц администрации, уполномоченных постановлением администрации на рассмотрение жалоб;

настройку шаблонов документов;

формирование сообщений о программно-технических ошибках;

информационную и программно-техническую поддержку пользователей.